[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЛАТЫРЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от «28» декабря 2012 г.

                                       № 1378
Об   установлении   тарифов
на     услуги,    оказываемые

МУП «Алатырьторгсервис»

В соответствии со ст. 17 Федерального  закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 8 Устава города Алатыря  Чувашской Республики и Порядком принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Алатыря, утвержденным решением Собрания депутатов города Алатыря от 29 марта 2006 года № 7 (с изменениями от 19 февраля 2008г.), администрация города Алатыря
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить тарифы на услуги, оказываемые МУП «Алатырьторгсервис»:
- фиксированные ставки разового сбора на территории МУП «Алатырьторгсервис» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
- предельные ставки разового сбора за предоставление торговых мест на территории МУП «Алатырьторгсервис» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
- предельные тарифы на услуги гостиницы согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
- фиксированные ставки  сбора за предоставление торговых мест в торговом доме «Алатырь» согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;
- тарифы на услуги транспорта согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу:
постановление главы города Алатыря от 31 декабря  2010г. № 1147 «Об установлении предельных тарифов на услуги, предоставляемые УРК МУП  «Алатырьторгсервис»;

постановление администрации города Алатыря от 14 августа 2012г. №. 796 «Об    установлении фиксированных ставок сбора за услуги, оказываемые УРК МУП  «Алатырьторгсервис».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации - начальника отдела экономики Т.Б. Ежову.

4.  Настоящее постановление вступает  в силу с 1 января 2013г.
Глава администрации города Алатыря                                                              М.В. Марискин
Васягина Е.Е.

(83531)20415

Приложение №1

 к постановлению

администрации города Алатыря

от «28» декабря 2012г. № 1378
Фиксированные ставки

разового сбора на территории МУП «Алатырьторгсервис»

	№

п/п
	Наименование услуг
	Размер ставки (в руб.)

	1
	Взвешивание на товарных весах
	10,00

	2
	Разруб мяса (с 1 кг туши)
	1,00

	3
	Предоставление чурбака для разруба мяса (с 1 кг туши)
	1,00

	4
	Предоставление грузовой тележки
	7,00

	5
	Предоставление торгового инвентаря (вилки, подносы)
	10,00

	6
	Хранение сельскохозяйственных и мясных продуктов в помещениях, холодильниках за сутки – за 1 кг
	1,00

	7
	Выдача на прокат весов, гирь
	10,00

	8
	Выдача санитарной одежды (за 1 комплект)
	12,00

	9
	Предоставление земельных участков под торговые киоски, контейнеры, склады (в месяц за 1 кв. метр)
	150,00

	10
	Услуги туалета, примерочной
	5,00

	11
	Разовое рекламное объявление по радио на территории предприятия
	100,00

	12
	Разрешение на размещение рекламного щита, плаката (при установке за 1 кв. метр)
	150,00

	13
	Общеэксплуатационные  расходы для субъектов, не арендующих торговые места на территории (за 1 месяц)
	250,00

	14
	Разовый въезд на территорию предприятия с целью погрузки-выгрузки:

- легковых автомашин

- грузовых автомашин до 3т.

- грузовых автомашин свыше 3т.

- грузовые свыше 8 т.
	20,00

40,00

100,00

150,00

	15
	Пребывание на территории предприятия за исключением п. 14:

- легковых автомашин

- грузовых автомашин до 3т.

- грузовых автомашин свыше 3т.
	30,00

40,00

130,00

	16
	Продажа с автотранспортного средства:
- легковых автомашин

- грузовых автомашин до 3т.

- грузовых автомашин свыше 3т.
	30,00

50,00

130,00

Приложение №2

 к постановлению

администрации города Алатыря

от «28» декабря 2012г. № 1378
Предельные ставки

разового сбора за предоставление торговых мест на территории

МУП «Алатырьторгсервис»

	№

п/п
	Наименование товаров для реализации
	Размер ставки за 1 кв. метр (в руб.)

	внутри помещения
	с прилавков, палаток

	1
	Мясо свежее и охлаждённое
	50,00

	2
	Мясо птицы, субпродукты, колбасные изделия и копчёности, рыба и морепродукты, сельди, масло и жиры, маргарин и маргариновая продукция, сыры
	47,00

	3
	Мясо домашней птицы, кролика
	60,00

	4
	Молоко, творог, сметана
	40,00
	20,00

	5
	Мёд
	40,00
	20,00

	6
	Яйца
	30,00

	7
	Кондитерские, крупяные и макаронные изделия,  сахарный песок, мука, консервы, чай, кофе, специи, сигареты
	45,00
	35,00

	8
	Рыба речная и озёрная
	40,00
	35,00

	9
	Фрукты, овощи, арбузы, дыни, орехи
	55,00
	45,00

	10
	Непродовольственные товары
	45,00
	35,00

	11
	Продукция подсобного хозяйства и товары народных промыслов,   комбикорма
	40,00
	20,00

	12
	Живой скот (поросята, куры, цыплята, мелкий скот)

	45,00

Примечание:

1. Аренда торгового места с предоплатой по договору на 1 месяц предоставляется со скидкой 5%.
2. Инвалидам ВОВ, ветеранам боевых действий, инвалидам 1-2 гр., многодетным матерям услуги представляются с 50% скидкой за 1 кв. метр торгового места.

Приложение №3
 к постановлению

администрации города Алатыря

от «28» декабря 2012г. № 1378

Предельные тарифы на услуги гостиницы
	№ п/п
	Наименование услуг
	Ед. измерения
	Тариф (в руб. без дополни-тельного предъявления НДС)

	Услуги гостиницы

	1
	1 местный номер
	1 номер в сутки
	545,00

	2
	1 местный номер  п/люкс
	1 номер в сутки
	1355,00

	3
	2-х местный номер
	1 к/место в  сутки
	540,00

	4
	2-х местный номер люкс

	1 номер в сутки
	1500,00

	5
	4-х местный номер
	1 к/место в  сутки
	400,00

	6
	Предоставление телевизора
	1 сутки
	20,00

	7
	Предоставление

- утюга

- чайника
	1 час
	20,00

25,00

	8
	Предоставление дополнительного одеяла
	1 сутки
	20,00

	9
	Дополнительная смена постельного белья
	1 раз
	40,00

	10
	Предоставление арендованного помещения (общеэксплуатационные расходы)
	1 м2 в месяц
	67,00

	11
	Предоставление телефона
	1 номер
	5,00

	12
	Пользование туалетом для не проживающих в гостинице
	1 посещение
	5,00

Приложение №4

 к постановлению

администрации города Алатыря

от «28» декабря 2012г. № 1378

Фиксированные ставки

 сбора за предоставление торговых мест в торговом доме «Алатырь»

	№ п/п
	Наименование товаров для реализации
	Размер ставки за 1 кв.м. в месяц

(в руб.)

	1
	Непродовольственные товары
	700,00

	2
	Цветы
	700,00

	3
	Медикаменты
	700,00

	4
	Кондитерские, крупяные и макаронные изделия, сахарный песок, мука, консервы, чай, кофе, специи, сигареты
	600,00

	5
	Фрукты, овощи, арбузы, дыни, орехи
	650,00

Примечание:

1. Инвалидам ВОВ, ветеранам боевых действий, инвалидам 1-2 гр., многодетным матерям услуги представляются с 50% скидкой за 1 кв. метр торгового места.

Приложение №5

 к постановлению

администрации города Алатыря

от «28» декабря 2012г. № 1378

Тарифы на услуги транспорта

	№ п/п
	Наименование услуг
	Ед. измерения
	Тариф (в руб. без дополни-тельного предъявления НДС)

	1
	УАЗ-2269
	час
	500,00

	2
	Трактор «БЕЛОРУС-826»
	час
	660,00